Codice A1603A

D.D. 28 novembre 2019, n. 588

Affidamento diretto Politecnico di Torino – Dip. DIATI - ai sensi art. 36, co. 2, lett a, D.Lgs. 18 /4/16, n. 50 e s.m.i., dell'attivita' di analisi in materia di rifiuti inerente la "Valutazione di modalita' per la gestione dei fanghi di depurazione delle acque reflue urbane prodotti in Regione Piemonte". Imp. di spesa di euro 6.900,00 sul cap. 141637/19 ed euro 17.500,00 sul cap. 141637/20. CIG ZFA2ADA04E

(omissis)
IL DIRETTORE
(omissis)
determina

- di approvare la proposta del servizio di analisi in materia di rifiuti inerente la "Valutazione di modalità per la gestione dei fanghi di depurazione delle acque reflue urbane prodotti in Regione Piemonte" per un importo complessivo ammontante ad € 24.400,00 (oneri fiscali inclusi, di cui 20.000,00 oltre l'IVA pari a € 4.400,00 soggetta ascissione dei pagamenti, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972) presentata dal Politecnico di Torino Dipartimento di Ingegneria dell'Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture, con sede in Torino, corso Duca degli Abruzzi, n. 24, c.f./p.iva 00518460019, allegata alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale (all. 1);
- di affidare, per le motivazioni e secondo le caratteristiche indicate in premessa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successivo d.lgs 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50", nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, al Politecnico di Torino Dipartimento di Ingegneria dell'Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture, la fornitura del servizio denominato "Valutazione di modalità per la gestione dei fanghi di depurazione delle acque reflue urbane prodotti in Regione Piemonte", per l'importo contrattuale di € 24.400,00 (CIG ZFA2ADA04E) come meglio descritto nella proposta progettuale (all. 1);
- di approvare lo schema di contratto, da stipularsi mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio in base a quanto disposto dall'articolo 32, comma 14 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, allegato alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale (all. 2);
- di impegnare la spesa complessiva di € 24.400,00 (oneri fiscali inclusi, per un importo di € 20.000,00 oltre I.V.A. 22% pari a € 4.400,00 soggeta a scissione dei pagamenti, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972) in favore del Politecnico di Torino Dipartimento di Ingegneria dell'Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture, (Codice fiscale/Partita IVA 00518460019, di cui € 6.900,00 sul capitolo 141637/2019 ed € 17.500,00sul capitolo 141637/2020.

La transazione elementare è la seguente:

Missione 09 - Programma 09

Conto finanziario: U.1.03.02.99.999

Cofog: 05.06

Transazione Unione Europea: 8

Non Ricorrente: Perimetro sanitario:3

- di autorizzare la liquidazione delle risorse impegnate (€ 6.900,00 a titolo di acconto nell'anno 2019 alla sottoscrizione del contratto ed € 17.50000 a saldo finale), ad avvenuta presentazione della fattura/nota di debito emessa dal Politecnico di Torino Dipartimento di Ingegneria dell'Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture, previa verifica della regolarità contributiva e, limitatamente al saldo, all'invio di una relazione conclusiva contenente le attività svolte, come dettagliato nella sopracitata proposta di attività di analisi presentata dal Politecnico di Torino, Dipartimento DIATI;
- di dare atto che il trasferimento dei fondi è subordinato alla effettiva disponibilità di cassa della Regione;
- di dare atto che il RUP è il responsabile del Settore Servizi Ambientali, D.ssa Paola Molina;
- di richiamare, al fine del loro pieno rispetto, tutte le disposizioni del "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021" approvato con deliberazione della Giunta regionale n.-1-8910 del 16 maggio 2019 e in particolare le misure 8.1.12 (Protocolli di legalità o patti di integrità), in attuazione dell'art. 1 comma 17 della legge 190/2012, 8.1.3 (Codice di comportamento) in attuazione dell'art. 1 comma 44 della legge 190/2012 8.1.8 (Svolgimento di attività successive alla cessazione del rapporto).

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010 nonché nel sito istituzionale dell'ente, nella sezione Amministrazione trasparente, ai fini dell'efficacia della presente determinazione, ai sensi degli artt. 23, comma 1 lettera b) e 37 del d.lgs. 33/2013.

Torino li Il Dirigente Paola MOLINA

VISTO IL DIRETTORE DR. Roberto RONCO

Il funzionario estensore: Carlo Scarrone